,Z6f

est,

PODER JUDICIÁRIO
TRIEUNAL DE jUSTiÇA DE MATO GROSSO DO SUL

JUST1çA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 3t Região

Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional.
da Saúde do CRI

Ofício 103/2021

Campo Grande/MS, 16 de dezembro de 2021.

Excelentíssima Sra. Presidente,

Pelo presente, o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum

Nacional da Saúde do CNJ, encaminha a Vossa Excelência o ofício resposta, da Empresa

ABBOTT Laboratórios do Brasil Ltda, referente a solicitação enviada por este Comitê,

através do Ofício n.97/2021, quanto a informações se a ABBOTT pode participar ou por

qual razão não participa de licitações do Poder Público de Mato Grosso do Sul para a

aquisição de Enzimas Pancreáticas.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Coordenador do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul
Fórum Nacional da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ

Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

A
Presidente da Associação de Pessoas com Fibrose Cística - ASMFC
Sra. NEUCILA DA SILVA MASSELINK
Campo Grande - MS

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saudeQtims.ius.br  site: www.tims.ius.br/nat/  e www.tims.ius.br/comitedasaude

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA

AO
COMITÊ ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - FORUM NACIONAL DA SAÚDE DO
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA — CNJ

Resposta ao Ofício 97/2021

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA., pessoa jurídica de direito privado com

matriz à Rua Michigan, n° 735, na cidade de São Paulo/SP, CEP 04566-905, inscrita no CNPJ

sob o n° 56.998.701/0001-16, doravante "Abbott", vem respeitosamente à presença de Vossa

Excelência informar o que segue.

Consoante Ofício 97/2021, recebido em 02/12/2021, este C. Comitê requisita informações

se a Abbott pode participar ou por qual razão não participa de licitações do Poder Público de

Mato Grosso do Sul para a aquisição de Enzimas Pancreáticas.

Ante referida requisição, a Abbott informa que está apta para participação nas licitações,

bem como, conta com distribuidores autorizados para participação das licitações para aquisição

de Enzimas Pancreáticas, tendo firmado contratos com entes públicos em diferentes estados do

Brasil, dentre eles o Contrato n° 115/2018 e a dispensa de licitação n° 27/003.419/2019, ambos

com a Secretaria de Estado da Saúde do Mato Grosso do Sul

Sendo o que nos cumpria informar no momento, estendemos cumprimentos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
r—DocuSigned by:

Re444.714 4444j41

D5FCÇC8740F54B7...

Abbott Laboratórios do Brasil Ltda.
Renata Dias Araujo

Departamento de Licitações EPD, AV e AVI
Telefones: (11) 5536-7484 /7020 / 7261 / 7610/ 7033

E-mail: licitacoes.brasil@abbott.com

Departamento de Licitações ADC
Telefones: (11) 5536-7413 / 7010 / 1617
E-mail: licitacao.adcbrasil@abbott.com

Departamento de Licitações CAHF, NMD e SH
Telefones: (11) 5536-7484 / 7020 / 7261 / 7610 / 7033

E-mail: brsp_licitacao@abbott.com

Comitê Estadual de Mato Grosso do Sut

Fórum Nacional 	J. JUSTIÇA FEDERAL
da Saúde do CM
	Tribunal Regional Federal da IR Região

•ktt

PODER. JUDICIÁRIO
TRIBUNAL CE JLIT,I,;>; DE MATO eResso De sul.

Oficio 97/2021
	 Campo Grande/MS, 30 de novembro de 2021.

Ilustríssimo Diretor-Presidente,

Em tempo de cumprimentá-lo, o Comitê Estadual de Mato Grosso do

Sul do Fórum Nacional da Saúde do Conselho Nacional de Justiça --- CNJ, por deliberação

de seus integrantes e por proposição da Associação Sul-Mato-Grossense de Fibrose Cística,

conforme considerações da última reunião realizada em 19/11/2021, REQUISITA

informações, em 15 dias, se esse Laboratório pode participar ou por qual razão não

participa de licitações do Poder Público de Mato Grosso do Sul para aquisição de Enzimas

Pancreáticas.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar meus

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente;

Desembar

ÉLIO STÁBILE
Coordenador Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional a Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordena r do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

A
Abbott laboratórios do Brasil Ltda.
Rua Michigan, n°735 — Brooklin
São Paulo — SP CEP: 04566-905

Av. Mato Grosso - Bi. 13 —Parque dos Poderes — CEP:79031-902 —Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude0,tims.ius.br  site: www.tims.ius.brinat/ e www.tims.ius.br/comitedasaude

	00000001
	00000002
	00000003